
Göç 
Bütün cĜnsler ve canlılar bakımından ekolojĜk dengelerĜ ve melezleşmelerĜ yenĜden 
düşünmeyĜ gerektĜren yıllarda yaşıyoruz. Hollywood, belkĜ yarım yüzyıldan daha uzun bĜr 
süre bu öyküyü, göç etmekte olan ĜstĜlacıların bakış açısından anlattı. ŞĜmdĜ gereksĜnĜm 
duyduğumuz öykü belkĜ de, “Batı'ya göç” fĜlmlerĜnĜ tersĜne çevĜrmek olmalı. AkdenĜzlĜ 
yenĜ göçmenlerĜn, şĜşme botlardakĜ düşüncelerĜ, hayallerĜyle ĜlgĜlenmelĜyĜz artık… 
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“SekĜz yılda 29 bĜnden fazla göçmen Avrupa yolunda hayatını kaybettĜ”, YeşĜl 
Gazete, 27 EkĜm 2022.   
Göç, Ĝnsanlık tarĜhĜ kadar eskĜ bĜr olay. Sadece Ĝnsan topluluklarına özgü değĜl, bütün 
canlılar ĜçĜn söz konusu. 
Ama şĜmdĜlĜk sadece Ĝnsan topluluklarını ele alalım. 
Göç, Ĝnsan topluluklarının en temel ve en önemlĜ uyum mekanĜzmalarından bĜrĜ. Eğer 
Ĝnsanlar göç edemeseydĜ, ĜçĜnde bulunduğu çevrenĜn verĜlerĜyle ve bĜlgĜsĜyle koşullara 
uyum yapmaktan başka tür bĜr tepkĜ gösterememĜş olacaktı. Oysa başka türlü uyumlar 
yapabĜlmek ĜçĜn, canlıların yenĜ bĜr çevreyle/ yenĜ bĜreyler ve kültürlerle ĜletĜşĜme geçmesĜ 
ve etkĜleşmesĜ gĜbĜ, önemlĜ bĜr olasılık ortaya çıkmış oluyor göç davranışıyla. 
DemografĜk bĜr terĜm olarak göç, “Ĝç göç” ve “dış göç” dĜye ĜkĜ başlık altında ele 
alınıyor. İç göçler, ülkenĜn/ bölgelerĜn demografĜk yapısının değĜşmesĜne neden oluyor 
ve nüfusa dĜnamĜzm kazandırıyor. Dış göç, özellĜkle mĜllĜ devletler çağında, daha öncekĜ 



göçlere göre çok daha zorlaştırılmış ve denetĜm altına alınmaya çalışılmış bĜr Ĝnsan 
davranışı… 
Göç, belĜrlĜ bĜr tempoyla her zaman ve belĜrlĜ bĜr örüntüye göre gelĜşen bĜr Ĝnsan davranışı 
olarak düşünülüyor. Ancak asıl büyük bĜr tepkĜ doğuran, ansızın hızlanan ve güçlü bĜr 
akışa dönüşen göçler. 
Ölümlere, çatışmaya, acımasızlıklara varacak kadar yoğun ve hızlı göç akımları; anĜden 
(savaş, afet vb. beklenmeyen bĜr nedenle) hızlanan, yoğunlaşan ve nĜcelĜksel olarak 
güçlü bĜr akım halĜnĜ alan göç dalgaları, çok daha farklı bĜr sorun olarak çıkıyor 
toplumların karşısına. 
Olağan göç ve olağanüstü koşullarda ve dalgalar halĜnde bĜr akım olarak ortaya çıkan 
göç, toplumları zor bĜr soru Ĝle karşı karşıya bırakıyor. Aslında son derece ĜnsanĜ bĜr 
durum olarak değerlendĜrĜlmesĜ gereken, anĜ göç dalgaları, göçü alan toplumlarda, eskĜ 
davranış bĜçĜmlerĜnĜ ve etĜk kalıpları/ standartları zorlayan durumlar yaratıyor. 
 
Göç, çok hızlandırılmış ve yoğunlaştırılmış bĜr değĜşĜm, hatta yıkıcı bĜr değĜşĜm gereğĜ 
olarak çıkıyor toplumların karşısına. 
 

 
İklĜm değĜşĜklĜğĜ Ĝle ĜlgĜlĜ gelĜşmelerĜn hızlandığı çağda, göçe karşı gelĜşmelerĜ ve 
tutumları gözden geçĜrelĜm: 

 Dışarıdan gelecek ve yerel topluluğun bağışık olmadığı 
vĜrüsler (AmerĜka kıtasındakĜ yerlĜ halkların büyük bĜr oranın, basĜt bĜr grĜp vĜrüsü 
nedenĜyle yok olması vb. gĜbĜ örnekler), yenĜ tohumlar, başka türlü yapma-üretme 
bĜçĜmlerĜ vb. nedenĜyle duyulan, ekolojĜk dengelerle veya sağlıkla ĜlgĜlĜ kaygılar, 

 İş bölümünün, Ĝşgücü nĜtelĜklerĜnĜn ve yoğunluklarının değĜşmesĜyle ekonomĜk 
yapıda dönüşüm (üretĜm ve pazar dahĜl), hatta sınıfsal kaygılarla ĜlgĜlĜ ekonomĜk 
karşı çıkışlar; 

 İç polĜtĜkada ve ülke yönetĜmĜnde ortaya çıkabĜlecek ek sorun ve malĜyetlerden 
duyulan kaygılar; 



 MĜllĜ sınır ĜçĜndekĜ nüfusun homojenlĜğĜ/ saflığı ve aynı zamanda mekansal 
dağılımı ve yoğunlaşmaları nedenĜyle ortaya çıkabĜlecek/ çıkan değĜşĜmlerden 
duyulan kuşkular dolayısıyla oluşan demografĜk kaygılar; 

 Heterojenleşme kaygısı: BĜrbĜrĜnden farklı etnĜk dĜller-kültürlerden, gündelĜk 
yaşam alışkanlıklarından vb. (daha çok polĜtĜk/ toplumsal her toplumun asĜmĜle 
edebĜleceğĜ veya hoş görebĜleceğĜ ve bĜrlĜkte yaşayabĜleceğĜ ölçüyü aşan etkĜden 
duyulan kaygı, muhafazakar olsun veya olmasın, bütün toplum kesĜmlerĜ 
bakımından) duyulan kaygılar; 

 MĜllĜyetçĜ, ayrımcı ve/ya bĜreysel/ bölgesel/ ülkesel bencĜllĜkler nedenĜyle karşı 
çıkışlar, (bunların önemlĜ bĜr bölümüne ĜdeolojĜk ve ırk-uygarlık 
üstünlüğü vehmĜne dayalı bakış açısı dĜyebĜlĜrĜz); 

 BelkĜ de her şeyden önemlĜsĜ, (bütün canlı türlerĜ ĜçĜn) cĜnslerĜn, ırkların hatta 
kültürlerĜn melezlenmesĜ, saflığını kaybetmesĜ, akültüre olması, yenĜ sentezlerĜn 
oluşması vb. Ĝle ortaya çıkacak yenĜ durumla ĜlgĜlĜ belĜrsĜzlĜklerle ĜlgĜlĜ kaygılar 
yaratıyor. 

Ayn al Arab’da TürkĜye sınırında bekleyen Ĝnsanlar. Fotoğraf. John Stanmayer / NatĜonal 
GeographĜc 
Bu karşılaşma durumunu, bĜr anlamda, yerel bĜr toplumun veya yerel bĜr kültürün, kendĜ 
geleceğĜ hatta sağ kalma (survĜval) ĜçgüdülerĜ/ Ĝçgüdüsel reflekslerĜ veya davranışları 
olarak düşünebĜlĜrĜz. 
Aslında yerel topluluğun, saf kalma, kültürel olarak kendĜ arılığını koruma kaygısının 
ötesĜnde, göçü bĜr yaşam ya da yok oluş kaygısıyla karşılamasını, dışarıdan gelen ve ne 
olduğunu tam kestĜremedĜğĜ bĜr başka toplumsal ve yaşamsal nĜtelĜkle karşılaşması 
bĜçĜmĜnde düşünebĜlĜrĜz. 



Yerel bĜr (toplumsal, kültürel, ekonomĜk/ ekolojĜk) homojenlĜğĜn, ansızın tanımadığı veya 
nĜtelĜklerĜnĜ bĜlmedĜğĜ (ve/ya bu nĜtelĜkle etkĜleşĜmĜnĜn sonuçlarını kestĜremedĜğĜ) önceden 
düşünülmemĜş ve hazırlıklı olmadığı bĜr durum karşısındakĜ tepkĜsĜ olarak düşünülebĜlĜr. 
Bunun küçük ölçeklĜ örneklerĜ olabĜleceğĜ gĜbĜ, ülkesel, bölgesel hatta evrensel örneklerĜ 
de düşünülebĜlĜr. (Uzaydan gelen akılı canlılarla karşılaşma üzerĜne ĜzledĜğĜmĜz/ 
okuduğumuz bĜlĜm-kurgu öykülerĜnĜn ne kadar çok olduğunu anımsayalım.) 
Göç, Ĝnsan toplulukları açısından her zaman (PrĜmatların AfrĜka’dan 
başlayan, Neandertal ve dĜğer türler/coğrafyalarla karşılaşmasıyla süren bĜr tarĜh 
bakımından) güç, alt-üst edĜcĜ bĜr sorun alanı olmuş olabĜlĜr. 
BĜrçok (yerel) Ĝnsan topluluğunun, kendĜ Ĝç dengelerĜ Ĝle oldukça kapalı ve homojen 
topluluklar olarak yaşamlarını sürdürmekteyken, bĜr dış öge olarak gelen ve daha basĜt 
teknolojĜk düzeyde buldukları Ĝnsan topluluklarına saldırdıklarını gösteren bĜr Ĝnsanlık 
tarĜhĜ var. 
ÜstelĜk bu tarĜh (özellĜkle batı tarĜhlerĜnĜn “keşĜfler” dedĜğĜ çağdan sonra) bĜr çeşĜt Batı 
Avrupalı toplumların dünya üzerĜnde ekonomĜk-polĜtĜk-askerĜ ve kültürel egemenlĜk 
kurduğu bĜr sömürgecĜlĜk çağı Ĝle özdeşleşmĜşse… 
Toplumlar, ĜstĜlacıların askerĜ-polĜtĜk bĜr zorbalıklarıyla bastırılmış, dönüştürülmüş ve 
köleleştĜrĜlmĜş. 

 
 
Bütün dünyanın belleğĜnde, zorla göç ettĜrmĜş ve bu ülkelere göç etmĜş, melezleştĜrmĜş 
ve (bazı durumlarda azınlıkta olsa bĜle) akültüre etmeye çalışmış (ve bunu da bazı 
durmalarda başarmış) toplulukların, kültürel-ĜdeolojĜk olarak yazdığı bĜr Ĝnsanlık 
tarĜhĜ var. 
ŞĜmdĜ, böyle Ĝnsafsız bĜr sömürü/ sömürgeleştĜrmeyle, büyük bĜr acımasızlıkla ve 
şĜddetle ayrımcılıklara dayanarak yazılmış, dengesĜzlĜklerĜ ve egemen olanı kutsayan 
tarĜhĜ belleğĜnde taşıyan Ĝnsanlığın, göç olayına nasıl bĜr korku ve 
kuşkuyla bakabĜleceğĜn öngörmek hĜç de güç değĜl. 
 



GerçĜ burada ĜstĜla ve göç olgularını karıştırmamak ve bunların farklı olduğunu 
anımsamakta yarar var. 
Ancak saldırgan üstün beyaz Ĝnsan tarafından yazılmış tarĜh bakımından, bu saldırının 
arkasından gelen (ve çeşĜtlĜ bĜçĜmlerĜ olan) sömürgen göçün (teknolojĜk üstünlüğüyle 
yağma ve sömürü amaçlayan az sayıda göçmenĜn), yerel topluluklar tarafından nasıl 
anlaşıldığını ve değerlendĜrdĜğĜnĜ düşünmemĜz gerek. 
Hollywood, belkĜ yarım yüzyıldan daha uzun bĜr süre bu öyküyü, göç etmekte olan 
ĜstĜlacıların bakış açısından anlattı. ŞĜmdĜ gereksĜnĜm duyduğumuz öykü belkĜ de, “batıya 
göç” fĜlmlerĜnĜ tersĜne çevĜrmek olmalı. AkdenĜzlĜ yenĜ göçmenlerĜn, şĜşme 
botlardakĜ düşüncelerĜ, hayallerĜyle ĜlgĜlenmelĜyĜz artık… 
Bütün cĜnsler ve canlılar bakımından ekolojĜk dengelerĜ ve melezleşmelerĜ yenĜden 
düşünmeyĜ gerektĜren yıllarda yaşıyoruz. 
İklĜm değĜşĜklĜğĜ (ve belkĜ de savaşlar vb.) nedenĜyle ĜlgĜlĜ beklentĜler, göçün gĜderek 
artacağını ve gelecek on yıllarda Ĝnsan topluluklarının bu yenĜ duruma karşı daha 
hazırlıklı olmasını gerektĜğĜnĜ gösterĜyor. Bu yenĜ karşılaşmaların, “keşĜfler” veya “batıya 
göç” serüvenlerĜndekĜ gĜbĜ, çok kanlı, acımasız ve şĜddet getĜren “ĜstĜlacı” bakış açısıyla 
düşünülmesĜ gerekmĜyor. Göç eden ve göç alan toplulukların, bu yenĜ göç olgularına, 
ortaya çıkabĜlecek yenĜ sorunların ve dengelerĜn nasıl daha ĜyĜ, daha sorunsuz bĜçĜmde 
ele alınabĜleceğĜne daĜr hazırlanmaları gerekĜyor. 
 
YenĜ karşılaşmaların ve bĜlmedĜğĜmĜz kültürlerle, topluluklarla Ĝnsanlarla karşılaşama 
beklentĜlerĜnĜn, mutlaka asĜmĜle edebĜlme kapasĜtesĜ, melezleşmeyĜ belĜrlĜ bĜr 
mĜnĜmumda tutabĜlmek kaygısı, üstün ırk-üstün kültür Ĝle gerĜlĜğĜn ve ĜlkellĜğĜn 
karşılaşması bĜçĜmĜnde tahayyül edĜlmesĜ gerekmĜyor. 
 

 
İtalya’nın yenĜ faşĜst başbakanının, belkĜ de bütün Avrupa’nın ve bütün ülkelerĜn 
yönetĜcĜlerĜnĜn, başka coğrafyalara doğru hareketlenmĜş Ĝnsan topluluklarıyla nasıl 
ĜlgĜlenebĜleceklerĜ, orta ve uzun erĜmde daha eşĜtlĜkçĜ ve ayrımcılıksız bĜr yaşama 



düzenĜnĜ nasıl kurabĜleceklerĜ ve bütün bu gelĜşmelerĜn toplulukları nasıl 
değĜştĜrebĜleceğĜ ama aynı zamanda zengĜnleştĜrebĜleceğĜ üzerĜnde düşünmelerĜ 
gerekĜyor. 
Bunun ĜçĜn kendĜlerĜnĜ eğĜtmeyĜ, yenĜlemeyĜ ve geleceğĜ, herkes ĜçĜn daha ĜyĜ olabĜlecek 
bĜr bĜçĜmde nasıl planlayabĜleceklerĜnĜn yaratıcılığına erĜşmelerĜ, yenĜ düşünme-anlama 
bĜçĜmlerĜnĜ bulmaları gerekĜyor. 
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